

11月分学校給食の献立について

令和4年11月分の学校給食家庭配布用献立表を配布済みですが、下記のとおり献立が変更となりますのでご承知おきください。

記

1 献立名 ※下線が変更

変更前	変更後
五穀ごはん、 <u>白ごまつくね</u> (小2こ、中3こ)、いも煮 みかん	五穀ごはん、 <u>肉だんごの甘酢あんかけ</u> (小2こ、中3こ)、いも煮 みかん

2 変更理由

白ごまつくねの納入ができないため

3 変更日

南部給食センター 11月 2日 (水)

曙給食センター 11月 7日 (月)

北部給食センター 11月17日 (木)

東部給食センター 11月21日 (月)

4 アレルギーについて

【肉だんごの甘酢あんかけ】

①表示義務品目 小麦

②表示推奨品目 大豆、鶏肉、ごま

③原材料名

鶏肉、たまねぎ、粒状植物性たん白、つなぎ (パン粉)、つなぎ (粉末状植物性たん白)、イヌリン (食物繊維)、しょうゆ、砂糖、発酵調味料、チキンエキス調味料、香辛料、植物油脂、加工デンプン、調味料 (無機塩)、クエン酸鉄、ソース (砂糖)、ソース (醸造酢)、ソース (トマトケチャップ)、ソース (しょうゆ)、ソース (しょうゆペースト調味料)、ソース (酵母エキスパウダー)、ソース (たん白自己消化物)、ソース (増粘剤 (加工デンプン))、揚げ油 (なたね油)